Tourismusverband Vorpommern e.V. Pressemitteilung





Das neue Gastgeberverzeichnis "Meine Gastgeber und Erlebnisorte in Vorpommern" liegt aus

Vorpommern/Greifswald. Zur Vorbereitung auf die Saison 2024 hat der Tourismusverband Vorpommern e.V. das neue Gastgeberverzeichnis mit dem Titel "Meine Gastgeber und Erlebnisorte in Vorpommern" veröffentlicht. Das kostenlose Magazin ist in allen touristischen Einrichtungen auf dem vorpommerschen Festland erhältlich und kann außerdem online beim Tourismusverband Vorpommern e.V. bestellt werden. Eine Web-Version steht auf www.vorpommern.de zum Download bereit.

Neben den bekannten Themen wie Ferienunterkünfte in den touristischen Teilregionen Hansestadt Greifswald und Umgebung, Greifswalder Bodden und Seebad Lubmin, Peenetal, Peenestrom und Insel Usedom, Stettiner Haff und Brohmer Berger sowie Recknitz-, Trebeltal und Strelasund, geht es in dieser Auflage insbesondere um Erlebnisangebote für Groß und Klein, die schönen Ecken und Besonderheiten des vorpommerschen Festlands, Campingangebote, Radtouren, das anstehende Jubiläumsjahr anlässlich von Caspar David Friedrichs Geburtstag 2024, Veranstaltungen und vieles mehr.

Auf insgesamt 24 Seiten bekommen interessierte Gäste einen umfangreichen Ausblick auf das, was Vorpommern zu bieten hat. Das Magazin ist damit der perfekte Ausgangspunkt für anstehende Urlaubsplanungen und ergänzt das bestehende Urlaubsmagazin "Meine Zeit in Vorpommern", welches vornehmlich mit Geschichten und Inspirationen zum Urlaub in Vorpommern aufwartet, um die konkreten, dazugehörigen Angebote.

Tourismusverband Vorpommern e.V. Pressekontakt:

Sven Köppert
Fischstraße 11
17489 Greifswald
Germany
fon: +49 3834 891123
fax: +49 3834 891555
presse@vorpommern.de
www.vorpommern.de
Geschäftsführung:
Fanny Holzhüter
Vorsitzender:
Martin Schröter
Amtsgericht Stralsund: Nr. 4985
USt-IdNr: DE185675617